امانی ایفای وظیفه می‌کرد، رساله یادشده را در سال ۱۹۲۷ میلادی راجع به روابط تجارتي میان افغانستان و شوروی نگاشته است. این رساله در مطبعه روزنامه انیس در کابل به چاپ رسیده است.

۳- **غیاصه:** نظم به زبان پشتو است که برخی واژه های پشتو را شرح داده است. عبدالرئوف بینوا در مورد این کتاب می‌نویسد: "غیاصه په پښتو نظم یو کتاب دی چه په ۱۳۶۵ هـ ق {۱۹۴۶م} کال یی شروع کړی دی او د پښتو ژبی ځینو لغات د بنسټ شرح یی په پښتو نظم کړی ده، چه مثالونه یی لږ وروسته د کلام په نمونو کی لوستلای. (بی‌نوا، ۱۳۴۰: ۳۷۴)

۴- **لالی ریخته**<sup>۲</sup>؛ ترجمه سروده‌های اردوی داکتر محمد اقبال لاهوری را به زبان فارسی در رشته نظم کشیده است.